
 الجمھوریة التونسیة
 وزارةالشؤون المحلیة و البیئة

 بلدیة رجیش
 
 

 محضر الدورة الإستثنائیة للمجلس البلدي ببلدیة رجیش
2019دیسمبر 27بتاریخ   

 
I  - لإطار القانوني للجلسةا:   

المتعلق بمجلة الجماعات  2018ماي  9المؤرخ في  2018لسنة  29عملا بمقتضیات القانون الأساسي عدد    

 المحلیة , 

2018جویلیة  04وعلى إثر تنصیب المجلس البلدي برجیش بتاریخ  ,  

 2376ت عدد ــافة أعضاءالمجلس البلدي برجیش تحـــعلى الإستدعاءات الفردیة الموجھة لك اءـــوبن

ستثنائیة الجلسة الإكم لحضور ــو المتضمن یتشرف رئیس البلدیة باستدعائ 2019دیسمبر  23اریخ ــبت

قر ـبم الرابعة بعد الزوالعلى الساعة  2019دیسمبر 27  الجمعةوذلك  یوم  2019ة ـللمجلس البلدي لسن

  لتالیة :واضیع اــداول في المـة للتــالبلدی

  . 2020البرنامج الإستثماري السنوي لسنة  المصادقة على -1 

  .2020أعمال لجنة تفویض المرافق العامة لتبتیت لزمة السوق الأسبوعیة لسنة المصادقة على – 2 

II - وضع الجلسة في إطارھا  :  

الرابعة على الساعة  2019دیسمبر 27الجمعةیوم  2019الإستثنائیة للمجلس البلدي لسنة الدورة إنعقدت      

المجلس البلدي  تحت إشراف السید نور الدین كریفة رئیس البلدیة و بحضور أعضاء بمقر البلدیة  بعد الزوال

 السیداتو السادة :  

 –وي سماح القر –صلاح الدین دردوري  –فیروز الزبیدي  –محمد الصیود  –سحر القر یع  –فائزة نعیري  -

.نسمة الكشالفي  –عماد بن رمضان  –سماح الصیود  –فرج الجربي   

, و حضر عن الإدارة البلدیة السید كریم خواجة الكاتب العام للبلدیة مقرر الجلسة  

وبحضور أغلب  افتتح الجلسة السید رئیس البلدیة مرحبا بكافة الحضور و منوھا بانسجام المجلس البلدي

  :دول الأعمال على النحو التاليجوقع الإنطلاق في  الأعضاء ثمّ 

 الموضوع الأول : المصادقة على البرنامج الإستثماري السنوي لسنة 2020 :



نوفمبر  09وقع عقد جلسة عامة تشاركیة أولى بتاریخ  2020في إطار إعداد البرنامج الإستثماري لسنة 

 المدرسة الإبتدائیة شارع فرحاتقر بم 2018نوفمبر  21بتاریخ  04بمقر البلدیة ثم جلسة للمنطقة عدد 2019

,بمقر البلدیة  2019دیسمبر  13جلسة عامة تشاركیة ثانیة بتاریخ و أخیرا اد حش  

و  2019دیسمبر  16القروض الواردة على البلدیة بتاریخ لمراسلة السید المدیر العام لصندوق وتبعا
 على منح بلدیة رجیش مساعدة 2019نوفمبر  29المتعلقة بموافقة مجلس إدارة الصندوق المنعقد بتاریخ 

د لإقتناء معدات نظافة  95.000إستثنائیة بمبلغ   
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د و مساهمة في إقتناء شاحنة قالبة  25.000لتر بمبلغ  770و طرقات تتمثل في حاویات فضلات سعة 
ّ , د  70.000بمبلغ  التالي :ن على النحو سیكو 2020لسنة ستثماري البلدي البرنامج الإفإن  

 
نوي ثماري السطط الإستالمخ بالإجماع علىالمجلس البلدي  بعد التداول و النقاش صادق و

التمویلیة . كلفة كل مشروع و خطتهحسب  2020لسنة   
الموضوع الثاني:المصادقة على أعمال لجنة تفویض المرافق العامة لتبتیت لزمة السوق 

:2020الأسبوعیة لسنة   
المراحل التالیة : وقع إنجاز 0202السوق الأسبوعیة لسنة في إطار تبتیت لزمة   

 الثالثةة راس الشروط و تحدید السعر الإفتتتاحي و موعد البتة الأولى ضمن دورة العادیالمصادقة على ك- 1

. 2019جویلیة  27للمجلس البلدي بتاریخ   

 04شارك فیھا عدد  2019أكتوبر  08بتة عمومیة أولى بالإشھار و المزاد العلني بتاریخ إجراء  - 2

م خلالھا المستلزم یوسف فرحات أعلى ثمن بمبلغ مستلزمین و  و قررت اللجنة إعادة البتة  61.200,000قدّ

ّ المبلغ غیر مثمر مقارنة بسنتي بالإشھار و المزاد العلني من جدید  . 2019و  2018نظرا لأن  
شارك فیھا مستلزم وحید  2019أكتوبر  29بتة عمومیة ثانیة بالإشھار و المزاد العلني بتاریخ  إجراء - 3

لنصاب وھو یوسف فرحات و قررت اللجنة إعادة البتة من جدید بالإشھار و المزاد العلني نظرا لعدم توفر ا

 القانوني لإجراء البتة  .

لم یشارك فیھا أي مستلزم و  2019نوفمبر  12لني بتاریخ بتة عمومیة ثالثة بالإشھار و المزاد الع إجراء - 4

جراء قررت اللجنة إعادة البتة من جدید عن طریق الظروف المغلقة نظرا لعدم توفر النصاب القانوني لإ

 البتة.

ل بتاریخ  إجراء - 5 ّ  03مع  إمكانیة فتح باب المزایدة شارك فیھ عدد  2019نوفمبر  26طلب عروض أو

بعد فتح و ,  000000.50,بمبلغ واعروض غیر مثمرة باعتبارھا أقل من الثمن الإفتتاحیالمحدد ممستلزمین و قدّ 

م المستلزم محمد سالم أعلى ثمن بمبلغ  ّ قررت اللجنة و  53.200,000باب المزایدة بطلب من المستلزمین قد

إقتناء معدات نظافة و 
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0  
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200.0
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0  -  



ّ المبلغ للمرة الثانیة  عن طریق الظروف المغلقةإعادة البتة من جدید  و  2018تي غیر مثمر مقارنة بسننظرا لأن

2019 .  

 02مع  إمكانیة فتح باب المزایدة شارك فیھ عدد  2019دیسمبر  10طلب عروض ثاني بتاریخ  إجراء - 6

ما عرضین الأول بمبلغ   مع رفض فتح باب المزایدة 53.500,000و الثاني بمبلغ  53.100,000مستلزمینو قدّ

ّ المبلغ المقدم غیر مثو قررت اللجنة إعادة البتة للمرة ,  مر مقارنة الأخیرة عن طریق التفاوض المباشر لأن

. 2019و  2018بسنتي   

خلالھا  مستلزمین و قدّم 05عدد  اشارك فیھ,  2019دیسمبر  02بتاریخ  التفاوض المباشرإجراءبتة ب - 7

 بطلب من المستلزمین بعد فتح باب المزایدةو  000000.43,بمبلغ المستلزم شادي الصدیق أعلى ثمنا للزمة 

م إنفراد, و بعد التفاوض مع كل مستلزم على  000000.47,بمبلغ  إحتفظ نفس المستلزم بأعلى ثمن للزمة  قدّ

بدفع ربع ثمن اللزمة مطالبتھ مع  000.00055,كذلك المستلزم شادي الصدیق أعلى ثمنا للزمة بمبلغ 

من ثمن اللزمة بعنوان مصاریف تنظیف  % 3 بعنوانالضمان النھائي عوضا عن النصف مع  تأمین مبلغ

 الموافقة على ھذا المبلغ مع عرض مختلف ھذه المراحل على مصادقة  المجلس,و قررت اللجنة السوق 

 البلدي .

وعیة تبتیت السوق الأسب بالإجماع علىالمجلس البلدي  و بعد التداول و النقاش صادق
مع تنقیح الفصلین عدد  55.000,000إلى المستلزم شادي الصدیق بمبلغ  2020لسنة 

عن  من كراس الشروط المتعلقین بضبط الضمان النهائي إلى الربع عوضا 36و عدد  9
 النصف .

. مساء الخامسةو ختمت الجلسة في حدود الساعة   

  رئیسالبلدیة
  نور الدین كریفة  

فائزة نعیريالمسـاعد الأول :  -   

سحر القریعالمساعد الثاني :  -  

محمد الصیود: المساعد الثالث -   

 -  الأعضاء : 
فیروز الزبیدي -  



صلاح الدین دردوري -  

سماح القروي -  

فرج الجربي -  

عماد بن رمضان -  

نسمة الكشالفي -  

سماح الصیود -  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
رجیش في :                                                              التــونسیـــةالجمھوریة    

......................  
    الشؤون المحلیة و االبیئةوزارة 

  ة ـــولایــــــة الـــــمھدیـــ  
  شـة رجیـــــــبلــدیـ     

  عـــــــــــــدد           

  2020البرنامج الإستثماري السنوي لسنة  لمصادقة علىبامضمون مداولة یتعلق 
 2019لسنة  الإستثنائیةجلسة الدورة مستخرج من محضر 

  2019دیسمبر27بتاریخ 
I  - لإطار القانوني للجلسةا:   

المتعلق بمجلة الجماعات المحلیة  2018ماي  9المؤرخ في  2018لسنة  29عملا بمقتضیات القانون الأساسي عدد 

 , 

2018جویلیة  04المجلس البلدي برجیش بتاریخ وعلى إثر تنصیب  ,  

 2376ت عدد ــافة أعضاءالمجلس البلدي برجیش تحـــاء على الإستدعاءات الفردیة الموجھة لكـــوبن

ستثنائیة الجلسة الإكم لحضور ــو المتضمن یتشرف رئیس البلدیة باستدعائ 2019دیسمبر  23اریخ ــبت

قر ـبم الرابعة بعد الزوالعلى الساعة  2019دیسمبر 27 الجمعةم وذلك  یو 2019ة ـللمجلس البلدي لسن

  لتالیة :واضیع اــداول في المـة للتــالبلدی

  . 2020البرنامج الإستثماري السنوي لسنة  المصادقة على - 1

  . 2020أعمال لجنة تفویض المرافق العامة لتبتیت لزمة السوق الأسبوعیة لسنة المصادقة على -2 

II - وضع الجلسة في إطارھا  :  

الرابعة بعد على الساعة  2019دیسمبر 27الجمعةیوم  2019الإستثنائیة للمجلس البلدي لسنة الدورة إنعقدت      

س البلدي بمقر البلدیة تحت إشراف السید نور الدین كریفة رئیس البلدیة و بحضور أعضاء المجلالزوال 

و السادة :   السیدات  

 –وي سماح القر –صلاح الدین دردوري  –فیروز الزبیدي  –محمد الصیود  –سحر القر یع  – فائزة نعیري -

نسمة الكشالفي . –عماد بن رمضان  –سماح الصیود  –فرج الجربي   - 



,  و حضر عن الإدارة البلدیة السید كریم خواجة الكاتب العام للبلدیة مقرر الجلسة  

وبحضور أغلب  ا بكافة الحضور و منوھا بانسجام المجلس البلديافتتح الجلسة السید رئیس البلدیة مرحب

  :دول الأعمال على النحو التاليجوقع الإنطلاق في  الأعضاء ثمّ 

 الموضوع الأول : المصادقة على البرنامج الإستثماري السنوي لسنة 2020 :
 2019نوفمبر  09أولى بتاریخ وقع عقد جلسة عامة تشاركیة  2020في إطار إعداد البرنامج الإستثماري لسنة 

ة الإبتدائیة شارع فرحات حشـــاد بمقر المدرس 2018نوفمبر  21بتاریخ  04بمقر البلدیة ثم جلسة للمنطقة عدد 

,بمقر البلدیة  2019دیسمبر  13و أخیرا جلسة عامة تشاركیة ثانیة بتاریخ   

و  2019دیسمبر  16البلدیة بتاریخ لمراسلة السید المدیر العام لصندوق القروض الواردة على  وتبعا
على منح بلدیة رجیش مساعدة  2019نوفمبر  29المتعلقة بموافقة مجلس إدارة الصندوق المنعقد بتاریخ 

لتر  770د لإقتناء معدات نظافة و طرقات تتمثل في حاویات فضلات سعة  95.000إستثنائیة بمبلغ 
ّ البرنامج الإستثماري البلدي  70.000بمبلغ  د و مساهمة في إقتناء شاحنة قالبة 25.000بمبلغ  د , فإن
  ن على النحو التالي :سیكو 2020لسنة 

  

سنة   بیان المشروع
المشرو

الكلفة 
 الجملیة

  الخطة التمویلیة



المخطط الإستثماري  بالإجماع علىالمجلس البلدي  و بعد التداول و النقاش صادق
  حسب كلفة كل مشروع و خطته التمویلیة . 2020السنوي لسنة 

  
البلدیة رئیس                                                                       

    
  نور الدین كریفة                                                                     
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